muslim agar hadis tidak terlantar begitu saja. Sekitar abad ke-2, Khalifah ‘Umar

bin ‘Abdul ‘Azîz memerintahkan untuk membukukan hadis dan ulama yang

berhasil menghimpun hadis dalam satu kitab sebelum khalifah meninggal dunia

yaitu Muẖammad bin Muslim bin Syihab az-Zuhrî (wafat 124 H/742 M) seorang

ulama besar dari Hijaz dan Syam yang kemudian kitab tersebut disebar ulang

untuk penghimpunan selanjutnya.
2

Dalam proses pembukuan hadis tersebut, muhadditsîn mempergunakan

cara-cara tersendiri yang menurut mereka berfaedah dan sempurna. Diantara